

Раздел V. Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад № 303"

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3				класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4.	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	39	4	0	0	4	0	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	50	4	0	0	4	0	0	0	0
из них женщин	48	4	0	0	4	0	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
Группы детского сада																							
<i>Вспомогательный педагогический персонал</i>																							
03.03	Младший воспитатель (группа №5)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	2	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
03.04	Младший воспитатель (группа №9)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	2	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
03.05	Младший воспитатель (группа №10)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	2	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
03.06	Младший воспитатель (группа №12)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	2	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 30.07.2019

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заведующий МБДОУ "Детский сад № 303"
(должность)


(подпись)

Мурзакаева И. М.
Ф.И.О.

01.08.2019
(дата)

Раздел VI. Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад № 303"

Наименование структурного подразделения, рабочего места 1	Наименование мероприятия 2	Цель мероприятия 3	Срок выполнения 4	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения 5	Отметка о выполнении 6
Группы детского сада					
<i>Вспомогательный педагогический персонал</i>					
03.03. Младший воспитатель (группа №5)	Рассмотреть вопрос о выдаче работнику защитных (гидрофобного действия) и регенерирующих (восстанавливающих) кремов/эмульсий согласно Приложению №1 к Приказу Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 17.12.2010 г. №1122н (с посл. изм. и доп.).	Обеспечение работника в полном объеме защитными средствами (гидрофобного действия) и регенерирующими (восстанавливающими) кремами/эмульсиями согласно действующему законодательству.	<i>10 кв. 2019г.</i>		
03.04. Младший воспитатель (группа №9)	Рассмотреть вопрос о выдаче работнику защитных (гидрофобного действия) и регенерирующих (восстанавливающих) кремов/эмульсий согласно Приложению №1 к Приказу Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 17.12.2010 г. №1122н (с посл. изм. и доп.).	Обеспечение работника в полном объеме защитными средствами (гидрофобного действия) и регенерирующими (восстанавливающими) кремами/эмульсиями согласно действующему законодательству.	<i>10 кв. 2019г.</i>		
03.05. Младший воспитатель (группа №10)	Рассмотреть вопрос о выдаче работнику защитных (гидрофобного действия) и регенерирующих (восстанавливающих) кремов/эмульсий согласно Приложению №1 к Приказу Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 17.12.2010 г. №1122н (с посл. изм. и доп.).	Обеспечение работника в полном объеме защитными средствами (гидрофобного действия) и регенерирующими (восстанавливающими) кремами/эмульсиями согласно действующему законодательству.	<i>10 кв. 2019г.</i>		

Дата составления: *30.07.2019*

Председатель комиссии по улучшению условий труда:

Заведующий МБДОУ "Детский сад № 303"

Специалист И.М.

03.08.2019

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
03.06. Младший воспитатель (группа №12)	Повысить освещенность от системы общего искусственного освещения в групповом помещении (в т.ч. в хозяйственном уголке и зоне приема пищи), в спальном помещении, в приемной (раздевальном помещении) и в санитарно-бытовых помещениях, путем монтажа дополнительных потолочных светильников. Применять лампы большей мощности, если это возможно технически. Рассмотреть вопрос о замене в указанных помещениях светильников с лампами накаливания, светодиодными и энергосберегающими лампами на двухламповые либо четырехламповые светильники, в которых используются в качестве источника освещения люминесцентные лампы, укомплектованные высокочастотными (ВЧ) электронными пускорегулирующими аппаратами (ЭПРА), либо светодиодные аналоги.	Выполнение требований действующих нормативных документов в части обеспечения требуемых значений освещенности от системы общего искусственного освещения на рабочем месте.	II кв 2019г		
	Рассмотреть вопрос о выдаче работнику защитных (гидрофобного действия) и регенерирующих (восстанавливающих) кремов/эмульсий согласно Приложению №1 к Приказу Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 17.12.2010 г. №1122н (с посл. изм. и доп.).	Обеспечение работника в полном объеме защитными средствами (гидрофобного действия) и регенерирующими (восстанавливающими) кремами/эмульсиями согласно действующему законодательству.	III кв 2019г		
	Рассмотреть вопрос о направлении работника на периодические медицинские осмотры дополнительно согласно указаниям п. 3.12. прил.1 Приказа Минздравсоцразвития РФ от 12.04.2011 №302н (с посл. изм. и доп.).	Профилактика профессиональных заболеваний.	I кв, 2020г		

Дата составления: 30.07.2019

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заведующий МБДОУ "Детский сад № 303"

[Подпись]

Мурзакаева И. М.

01.08.2019

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:
Специалист по ОТ, уполномоченный от коллектива

работников

(должность)

(подпись)

Захарова С. Е.

(Ф.И.О.)

01.08.2019

(дата)

Заместитель заведующего по АХР

(должность)

(подпись)

Добролюбова Г. К.

(Ф.И.О.)

01.08.2019

(дата)

Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

51

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Брайцева Т. А.

(Ф.И.О.)

01.08.2019

(дата)

37

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Брайцева Е. А.

(Ф.И.О.)

01.08.2019

(дата)